



HALLITUKSEN KOKOUS 7/2024, 10.6.2024

SISÄLLYSLUETTELO

1. LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS	2
2. ESITYSLISTAN JA EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINEN	2
3. TURUN NORMAALIKOULUN SIIRTO EDUCARIUM-RAKENNUKSEEN	2
4. OPINTOJOHTOSÄÄNNÖN MUUTOS: TÄYDENNYSOIKEUS TOHTORIN TUTKINNON SUORITTANEILLE	5
5. KESKUSTELUASIA: TALouden PITKÄN AJAN ENNUSTEET	6
6. ILMOITUSASIAT	6
7. MUUT ASIAT	6
8. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN	6



HALLITUKSEN KOKOUS

Aika	Maanantai 10.6.2024 klo 11.30 – 14.45
Paikka	Neuvolansali
Jäsenet	Ritva Viljanen, puheenjohtaja Tuuli Kaskinen (estynyt) Ilkka Salmi Leif Schulman (estynyt) Suvi Salmenniemi Pekka Vallittu Mats Kommonen Elina Peltö Joni Järvinen Camilla Saarinen
Esittelijä	Rehtori Jukka Kola
Kutsuttuina	Vararehtori Kalle-Antti Suominen (poissa asia 3) Vararehtori Piia Björn Vararehtori Mika Hannula Talousjohtaja Siru Helminen Digijohtaja Jani Leino Strategiajohtaja Päivi Mattila-Wiro (poistui 14.15) Viestintäjohtaja Anne Paasi Henkilöstöjohtaja Sanna-Mari Tammilaakso Dekaani Markus Granlund, asia 3 Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, asia 4
Sihteeri	Lakiasiainjohtaja Eeva Ryödi

1. Laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin hallitus päätösvaltaiseksi ja laillisesti kokoon kutsutuksi.

2. Esityslistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja.

3. Turun normaalikoulun siirto Educarium-rakennukseen

Asia TY/471/2024

Esittely

Yliopiston hallitus hyväksyi tilaohjelman kokouksessaan 26.1.2024. Tilaohjelman tavoitteena on muun muassa yliopiston käytössä olevien kokonaisneliöiden vähentäminen, vuokratustannusten kasvun hillitseminen ja tilakustannusten pienentäminen. Tilaohjelma on osa



yliopiston pitkäjänteistä talouden tasapainottamisohjelmaa. Tähän liittyen rehtori asetti tammikuussa 2024 kaksi erillistä työryhmää, joista toisen tehtävänä oli selvittää Turun normaalikoulun siirtymistä Varissuolta alakampukselle, tarkemmin Educarium-rakennukseen, jolloin mahdollisesti voitaisiin luopua normaalikoulun Varissuon tiloista ja muutoinkin tiivistää tiloja alakampuksella. Educarium valikoitui kohderakennukseksi saavutettavan sijaintinsa, sekä sen vuoksi, että se vastaa neliöiltään Varissuon koulurakennusta. Turun normaalikoulun siirtymistä Varissuolta Educariumille selvittänyt työryhmä sai loppuraporttinsa valmiiksi 30.4.2024.

Työryhmä toteutti tilatarveselvityksen, joka käsitteli kahta eri vaihtoehtoa. Vaihtoehto 1:ssä (Ve1) Turun normaalikoulu lukioineen siirtyisi kokonaisuudessaan Educarium-rakennukseen ja vaihtoehto 2:ssä (Ve2) vain lukiotoiminta siirtyisi Varissuolta Educarium-rakennukseen. Työryhmä toteutti myös kyselyn koko yliopistoyhteisölle mukaan lukien opiskelijat, väitöskirjatutkijat ja henkilöstö. Suurin osa vastanneista opiskelijoista vastusti normaalikoulun siirtymistä Educariumiin, kun taas väitöskirjatutkijoiden ja henkilöstön suhtautuminen asiaan oli hieman myönteisempi. Educariumissa työskentelevien henkilöstön jäsenien vastaukset erottuivat kriittisinä.

Tilatarveselvityksen perusteella työryhmä totesi, että normaalikoulu mahtuu tilateknisesti kokonaan Educarium-rakennukseen (Ve1). Selvityksessä laaditun tilaohjelman ja kustannuslaskennan pohjalta on saatu alustava arvio sekä tila- (-12680m²), että vuokratilakustannussäästöistä (-2,1-2,4M€/v). Ratkaisu mahdollistaa normaalikoulun ja kasvatustieteiden tiedekunnan laitosten koulutus- ja tutkimusyhteistyön tiivistämisen ja aineopetukseen käytettävien erityistilojen yhteiskäytön. Tiedekunnan molemmat laitokset, OKL ja KTL, kouluttavat opettajia ja tekisivät tilamuutoksen myötä entistä tiiviimpää yhteistyötä sekä keskenään että normaalikoulun kanssa. Erityistilojen osalta selvityksessä tunnistettiin tarve tilojen ja toiminnan tarkempaan tarkasteluun, jos hankkeessa päätettäisiin edetä. Riskianalyysin perusteella tunnistetut riskit ovat sellaisia, joita voidaan ehkäistä, tai suunnitelmallisin toimin ja yhteistyöllä pienentää merkittävästi niiden oletettuja haittoja.

Työryhmän selvityksen perusteella vaihtoehto (Ve2), jossa vain normaalikoulun lukiot siirtyisivät alakampukselle, ei tuo tullessaan tila- eikä kustannussäästöä. Lukio sijoitettaisiin tässä vaihtoehdossa nykyisiin Educariumin kirjaston tiloihin ja merkittävä osa Educariumin nykyisistä toiminnoista voisi säilyä ennallaan. Tällöin tilatiivistykset tulisi etsiä muulla tavoin. Lisäksi tässä vaihtoehdossa tulisi rakennettavaksi aineopetuksen erityistiloja samoin kuin rakennettaisiin vaihtoehdossa Ve1, jossa koko normaalikoulu siirtyisi Educariumiin. Erityistilojen aikataulutusergelmiä ei tässä vaihtoehdossa kuitenkaan olisi, koska tilojen käyttäjämäärät olisivat huomattavasti pienempiä.

Kummassakin vaihtoehdossa on hyvä huomioida, että kohteessa on tarkoituksenmukaista toteuttaa muutostöiden yhteydessä



peruskorjaus, koska Educarium-rakennuksen on arvioitu olevan peruskorjaustarpeessa seuraavan 10 vuoden tarkastelujakson aikana.

Normaalikoulusta kansainvälinen koulu siirtyy Turun kaupungin kouluksi 2025 ja muuttaa pois normaalikoulun tiloista 2026. Tällöin normaalikouluun jää tyhjää tilaa ja erityistilojen käyttö vähenee.

Koko prosessin yhteydessä yhteisö on ollut vahvasti mukana. Asiaan liittyvä viimeisin yhteisötilaisuus järjestettiin 13.5.2024 ja muutosneuvottelut käytiin 6.5.2024. Muutosneuvotteluissa todettiin työryhmän esityksen sisältö, sekä työryhmätyöskentelyssä esillä olleet vaihtoehdot. Henkilöstön edustajat eivät esittäneet neuvottelussa vaihtoehtoista ehdotusta työryhmän esitykselle. Mikäli asiassa päätetään edetä, toivotaan käyttäjälähtöistä etenemistä tilojen käytön suunnittelussa.

Hallitus käsitteli asiaa ensimmäisen kerran kokouksessaan 17.5.2024. Toukokuun kokouksessa hallitus päätti siirtää asiaa koskevan päätöksen käsiteltäväksi 10.6.2024. Hallitus edellytti, että ennen päätöksen tekemistä on pyydettävä lausunnot alakampuksen viideltä tiedekunnalta sekä Turun yliopiston ylioppilaskunnalta. Myös Turun kaupungilta pyydettiin asiasta lausuntoa. Lausuntoaika annettiin 5.6.2024 asti. Turun kaupungilla on mahdollisuus lausua asiasta elokuun loppuun mennessä Hallitus saa lausunnot yhteenvetoinen luettavakseen 7.6.2024.

Liite 1 / 10.6.2024 Yhteenvedon lausunnoista Turun normaalikoulun siirrosta Educarium-rakennukseen ja alkuperäiset lausunnot (toimitetaan 7.6.2024)

Valmistelija Vararehtori Piia Björn, puh. 029 450 3301

Päätösesitys Rehtori Jukka Kola:

Yliopiston tilaohjelman tavoitteet ja työryhmän raportin huomioiden hallitus käynnistää Educariumin tilojen hankesuunnittelun päämääränä siirtää normaalikoulun toiminnot Educarium-rakennukseen ja tiivistää kampuksen tilojen käyttöä siten, että Educariumin nykyiset käyttäjät sijoittuvat yliopiston nykyisiin käytössä oleviin tiloihin. Suunnitteluun osallistetaan eri käyttäjäryhmät. Hallitus tulee tekemään asiasta myöhemmin erillisen toimeenpanopäätöksen.

Hallitus valtuuttaa rehtorin päivittämään vuokrasopimukset SYK Oy:n kanssa, mikäli hankkeessa edetään sopimusvaiheeseen. Edellytyksenä siirron toteuttamiselle on SYK Oy:n suostumus Varissuon tilojen vuokrasopimuksen päättämiseen Educariumiin muuton kanssa samanaikaisesti.

Päätös Käsittelyn aluksi alakampus-työryhmän puheenjohtaja dekaani Markus Granlund päivitti tilatyöryhmän työn edistymisestä.

Hallitukselle oli toimitettu vararehtori Björnin laatima selvitys segregatiovaikutuksista liittyen Varissuon tilanteeseen. Selvitys oli jaettu hallitukselle etukäteen.



Yliopiston tilaohjelman tavoitteet ja työryhmän raportin huomioiden hallitus käynnistää Educariumin tilojen hankesuunnittelun päämääränä siirtää normaalikoulun toiminnot Educarium-rakennukseen ja tiivistää kampuksen tilojen käyttöä siten, että Educariumin nykyiset käyttäjät sijoittuvat yliopiston nykyisin käytössä oleviin tiloihin. Suunnitteluun osallistetaan eri käyttäjäryhmät. Hallitus tulee tekemään asiasta myöhemmin erillisen toimeenpanopäätöksen.

Hallitus valtuutti rehtorin päivittämään vuokrasopimukset SYK Oy:n kanssa, mikäli hankkeessa edetään sopimusvaiheeseen. Edellytyksenä siirron toteuttamiselle on SYK Oy:n suostumus Varissuon tilojen vuokrasopimuksen päättämiseen Educariumiin muuton kanssa samanaikaisesti. Hallitus tulee myös myöhemmin hyväksymään mahdollisen uuden vuokrasopimuksen.

4. Opintojohtosäännön muutos: Täydennysoikeus tohtorin tutkinnon suorittaneille

Asia TY/27/2024

Esittely

Turun yliopiston Tutkijakoulun johtoryhmä esittää, että valmistuneen opiskelijan täydennysopinto-oikeus laajennetaan koskemaan myös tieteellisen jatkotutkinnon suorittaneita. Käytännössä kyse on tohtorin tutkinnon suorittaneista.

Tutkijakoulu pyrkii edistämään tutkijoiden mahdollisuutta osaamisen ja asiantuntijuuden kehittämiseen myös tohtoriksi valmistumisen jälkeen. Yliopiston strategiassa on todettu, että Turun yliopistossa ”alkuvaiheen tutkijat saavat valmiudet ja tarvitsemansa tuen menestyäkseen tutkijan uralla”. Tätä toteutetaan muun muassa selkiyttämällä postdoc-vaiheen tutkijoiden urapolkua ja kehittämällä tutkijan urapolkujärjestelmää. Mahdollisuus opiskeluun ja osaamisen kehittämisen jatkamiseen täydennysopiskelijana vastaavalla tavalla kuin ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneilla tukisi tätä työtä.

Ehdotetun muutoksen katsotaan palvelevan myös kansallista tavoitetta lyhentää todellisia opiskeluaikoja, kun kaikkia haluttuja opintoja ei tarvitsisi suorittaa tutkinnon aikana.

Täydennysoikeuden myöntäminen tieteellisen jatkotutkinnon suorittaneille ei edellytä yliopistolta uusien toimintojen perustamista tai erityistä resursointia.

Muutosta esitetään voimaan opetussuunnitelmakauden 2024–2027 alkaessa 1.8.2024.

Valmistelija

Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, puh. 040 763 6242

Päätösesitys

Rehtori Jukka Kola:

Hallitus päättää, että Turun yliopiston opintojohtosäännön lukua 5.1 Opiskelu-oikeus ja opinto-oikeus muutetaan 1.8.2024 lukien seuraavasti (muutos kursivilla):



Opiskelijalla, joka on suorittanut Turun yliopistossa *tieteellisen jatkotutkinnon tai* ylemmän korkeakoulututkinnon tai sellaisen alemman tutkinnon, jonka suorittaneella ei ole oikeutta suorittaa ylempää korkeakoulututkintoa, on oikeus maksutta täydentää opintojaan tutkinnon suorittamislukuvuoden ja tutkinnon suorittamista seuraavan kahden lukuvuoden ajan ilmoittautumalla täydennysopiskelijaksi.

Päätös Hallitus päätti esityksen mukaan.

5. Keskusteluasia: Talouden pitkän ajan ennusteet

Hallitus keskusteli talouden pitkän aikavälin ennusteesta. Keskustelun pohjalta päätettiin, että laaditaan yksi ennuste, joka tehdään keskitetysti, ja jota hallitus tulee tulevaisuudessa seuraamaan talouden muun seurannan ohella. Ennuste laaditaan elokuun hallituksen kokoukseen.

6. Ilmoitusasiat

Ei ilmoitusasioita.

7. Muut asiat

Vararehtori Björn:

Opetus- ja kulttuuriministeriö on mahdollisesti lisäämässä paikkoja lääketieteelliseen koulutukseen. Ministeriö järjestää tilaisuuden asiaan liittyen 12.6.2024. Yliopiston olisi tehtävä päätös lisäpaikkojen hakemisesta ja ilmoitettava se ministeriöön 27.6.2024 mennessä. Hallitus valtuutti johdon alustavasti etenemään neuvotteluissa, selvittämään asian reunaehdot ja valmistelemaan mahdollista lisäpaikkaesitystä. sekä Tarvittaessa järjestetään erillinen sähköpostikokous, jossa asiasta päätetään.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14.45.

Pöytäkirjan vakuudeksi (allekirjoitettu sähköisesti)

Ritva Viljanen, puheenjohtaja

Eeva Ryödi, hallituksen sihteeri